様式第１号

意見交換会実施報告書

 令和５年 ３月 30 日

 裾野市議会議長  様

 広報広聴委員会委員長 様

                                    報告者 木村典由

 １．意見交換会の概要

開催日時  令和 5 年 ３月 30 日  19 時 00 分 ～  20 時  30 分

開催場所   市役所 地下会議室 A

代表者

（委員会名）

土屋主久

産業建設委員会

出席議員  土屋主久、杉山茂規、小林俊、二ノ宮善明、木村典由、小林浩文

参加市民数

（団体名）

３人 会長、副会長、事務局長

（裾野市観光協会）

実

施

内

容

議会報告

意見交換

・裾野市での観光の発展についての考え

・観光の発展で必要となる、支援や取り組み連携などについて

２．市民の質問・意見等

質問と回答など

・観光資源は沢山あるが、お金を落とすところがない。

・とりわけ市内観光地でのトイレの問題は長年の課題であり解決されていな

い。

・ヘルシーパークを中心とした観光の環境整備として、大型バスが駐車でき

る場所や、トイレの整備が必要である。

・中央公園でも、トイレの問題や、園内樹木のナラ枯れによる倒木等の危険

性があるが、予算の都合で、望む修繕や整備ができていない。

・景ヶ島、屏風岩の観光資源の活用を進めるため、現地に行くための安全

な経路の整備が要望された。